
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO TŘEBÍČ 
KULTURNÍ PŘEHLED – KVĚTEN 2023 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Čtvrtek 4. 5. 2023 v 19.00 - Divadlo Pasáž - předplatné skupiny A 
(PŮVODNÍ TERMÍN 25. 2. 2020 - PLATÍ ABONENTNÍ LEGITIMACE JARO 2020) 
MĚSTSKÉ DIVADLO MLADÁ BOLESLAV 
Brad Fraser: TEĎ MĚ ZABIJ! 
Hrají: Roman Teprt, Milan Ligač, Malvína Pachlová, Jan Hofman, Lucie 
Matoušková. Režie: Petr Mikeska 
Příběh jedné rodiny, která žila šťastně až do osudového okamžiku. Ten 
zamíchá kartami a navždy změní životy. Nehody se totiž stávají a musíme jim 
čelit, ať chceme nebo ne. To důležité je ale nikdy neztratit naději. Příběh, kde 
stačí moc málo, aby to byl příběh kohokoliv z nás. 
Milan Ligač byl nominován v kategorie Nejlepší mužský herecký výkon v 
anketě www.i-divadlo.cz.  
Vstupné: 320/350 Kč / Zbylé vstupenky jsou již v prodeji 
 
Pondělí 8. 5. 2023 od 16.00 do 18.30 - Podzámecká niva 
OSLAVY OSVOBOZENÍ 
Program: Seskok výsadkářů, Originální pražský synkopický orchestr, taneční 
vystoupení ZUŠ Třebíč, Veteran Car Club. 
Vstup zdarma 
 
Úterý 9. 5. 2023 v 19.00 - Národní dům (stolová úprava) 
JNR Robinson & “B’r’and of Gospel” (UK/CZ) 
Serge Robinson Jr – zpěv, Jakub Zomer – klávesy, Jan Tengler – basa, 
Martin Kopřiva – bicí 
Koncert Serge Robinsona Jr, londýnského gospelového zpěváka, původem z 
Jamajky, kterého na koncertním turné doprovodí tři špičkoví čeští jazzoví 
muzikanti. Na programu bude autenticky podaný gospel, blues, soul a R’n’B. 
Vstupné: 180 Kč / Vstupenky již v prodeji 
 
Sobota 13. 5. 2023 v 16.00 - Národní dům 
DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR SLUNKO SLAVÍ 45. NAROZENINY 
Přijďte to s námi oslavit, zavzpomínat nad kronikami, prohlédnout výstavu a 
hlavně si zazpívat... na programu bude: Žabí muzikál v podání současných 
členů & společné zpívání starých hitů sboru v podání Sluníček, Slunka a 
všech bývalých zpěváků, hostů a přátel, které tímto srdečně zveme. 
Vstupné dospělí: 150 Kč; děti: 80 Kč / Předprodej od 17. 4. 2023 
 
 



Pondělí 15. 5. 2023 v 19.00 - Národní dům - IV. koncertu HS 
LUBOŠ POSPÍŠIL & 5P 
Luboš Pospíšil – kytara, zpěv, Mirek Linhart – kytara, Ondřej Fencl – 
 klávesy, kytara, Jakub Nývlt – bicí, Jakub Červinka – baskytara, Michal 
Hnátek – perkuse, zpěv 
Koncert matadora české hudební scény s hlasem, který si nespletete. 
Koncert nabízí průřez celou protagonistovou kariérou - dočkáte se 
osvědčených songů ze zlaté éry, ale i novodobých hitovek a písniček z 
novinky Poesis Beat. 
Vstupné: 300/310/320 Kč / Předprodej od 17. 4. 2023 
 
Úterý 16. 5. 2023 v 18.00 - Foyer divadla Pasáž - IV. koncert KPH 
WALLINGEROVO KVARTETO 
Pavel Wallinger – 1. housle, Jan Vašta – 2. housle, Miroslav Kovář – viola, 
Lukáš Svoboda – violoncello 
Wallingerovo kvarteto, soubor s 30letou tradicí zahraje skladby Wolfganga 
Amadea Mozarta, Leoše Janáčka a slavný "Americký" smyčcový kvartet 
Antonína Dvořáka. 
Vstupné: 180 Kč; děti, studenti, senioři: 140 Kč / Předprodej od 18. 4. 2023 
 
Čtvrtek 18. 5. 2023 v 19.00 - Divadlo Pasáž - předplatné skupiny B 
(PŮVODNÍ TERMÍN 24. 1. 2023 - PLATÍ ABONENTNÍ LEGITIMACE JARO 2023) 
DIVADLO PALACE PRAHA 
Gur Koren: NEPERTE SE, PROSÍM VÁS! 
Hrají: Martina Hudečková / Zuzana Slavíková, Zuzana Kajnarová, 
Miroslav Etzler, Ladislav Hampl, Jaroslav Vlach / Jan Szymik / Miloš 
Kopečný, Kateřina Holánová. Režie: Petr Svojtka 
Česká premiéra brilantní izraelské komedie, plné překvapivých zvratů a 
především břitkého židovského humoru, který má tolik společného s tím 
českým. 
VYPRODÁNO 
 
Neděle 21. 5. 2023 v 19.00 - Divadlo Pasáž - III. představení skupiny A 
MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ-ROKOKO 
Federico García Lorca, Simon Stone: YERMA 
Hrají: Nina Horáková, Viktor Dvořák, Tomáš Havlínek, Petra Tenorová, 
Eva Salzmannová, Renáta Matějíčková. Režie: Marián Amsler 
Mistrovské dílo Federica Garcíi Lorcy zasazené do současnosti, jiskřivá 
konverzační hra ze života současných třicátníků, do níž pozvolna pronikají 
temné tóny.  
Nevhodné pro diváky do 18 let !! 
Vstupné: 410/440 Kč / Zbylé vstupenky v prodeji od 24. 4. 2023 
 



Úterý 23. 5. 2023 v 19.00 - Divadlo Pasáž 
SCREAMERS "VZHŮRU ZA HVĚZDAMI" 
Hvězdy jako hvězdy září a mohou mít mnoho tváří! Legendární travesti – 
divadelní skupina SCREAMERS přiváží novou show, ve které pro diváky 
sesbírá ten nejlepší hvězdný prach z popového nebe i stříbrného plátna. 
Vstupenky již v prodeji / Vstupné: 250/280 Kč, děti, senioři: 200/230 Kč 
 
Čtvrtek 25. 5. 2023 v 18.45 - Expozice Franta Národní dům 
HUDEBNÍ MINIATURY 
Zpívá a slovem provází Jana Matějů. Během Miniatur se seznámíte s 
nádhernou hudbou písňových cyklů velikánů období hudebního romantismu a 
také s okolnostmi jejich vzniku a souvislostmi s životními osudy svých tvůrců. 
Vstupenky v prodeji na místě / Vstupné: 50 Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------------
Pátek 26. 5. – sobota 27. 5. 2023 
SVÁTKY HUDBY S VÁCLAVEM HUDEČKEM 
3. ROČNÍK FESTIVALU VÁŽNÉ HUDBY 
Festival se koná pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina Mgr. Vítězslava Schreka 
 
*Pátek 26. 5. 2023 v 19.00 – Divadlo Pasáž 
ÚCHVATNÉ MELODIE STŘÍBRNÉHO PLÁTNA 
FILHARMONIE BOHUSLAVA MARTINŮ ZLÍN 
STANISLAV VAVŘÍNEK – dirigent 
VÁCLAV HUDEČEK – housle 
VERONIKA KAISEROVÁ – soprán 
Vstupenky již v prodeji / Vstupné: 250/280 Kč; senioři: 220/250 Kč 
 
*Sobota 27. 5. 2023 v 19.00 – Bazilika sv. Prokopa 
BOŽSKÉ TÓNY BAROKA 
KOMORNÍ ORCHESTR BAROCCO SEMPRE GIOVANE 
VÁCLAV HUDEČEK – housle  
VERONIKA KAISEROVÁ – soprán 
MARIE SVOBODOVÁ – soprán 
Vstupenky již v prodeji / Vstupné: 250 Kč; senioři: 220 Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------------
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Národní dům * Karlovo nám. 58/47 * 674 01 Třebíč * tel.: 568 610 013 
* pokladna@mkstrebic.cz, online www.mkstrebic.cz/e-vstupenky  
Turistické a informační centrum * Karlovo nám. 58/47 * 674 01 Třebíč * 
tel.: 568 610 021 www.mkstrebic.cz  
 


